

Musk ostrzega przed rządem światowym i sztuczną inteligencją

18 lutego 2023

Ustanowienie „jednego rządu światowego” może doprowadzić do końca ludzkości jako całości, ostrzegł miliarder Elon Musk, jednocześnie nazwał sztuczną inteligencję jednym z „największych zagrożeń”, przed którymi stoi cywilizacja.

https://www.youtube.com/watch?v=hZ_jDVHQrs0

„Wiem, że nazywa się to »Szczytem Rządu Światowego«, ale myślę, że powinniśmy być trochę zaniepokojeni tym, że faktycznie staniemy się jednym rządem światowym” – powiedział Musk 15 lutego w zdalnym przemówieniu na Konferencji w Dubaju zorganizowaną pod hasłem Rząd Światowy 2023. „W całej historii cywilizacje powstawały i upadały. Ale nie oznaczało to zagłady ludzkości jako całości, ponieważ istniały odrębne cywilizacje, które dzieliły wielkie odległości”.

Musk przytoczył przykład upadku Rzymu, który miał miejsce w V wieku, aby podkreślić potrzebę „różnorodności cywilizacyjnej”. W tym czasie świat miał Rzym, który „radził sobie okropnie”, podczas gdy kalifat islamski „radził sobie niewiarygodnie dobrze”. Ostatecznie stało się to „źródłem zachowania wiedzy i wielu osiągnięć naukowych”.

Musk ostrzegł, że w przypadku jednej cywilizacji może to doprowadzić do całkowitego upadku. „Brzmi to trochę dziwnie, ale chcemy mieć pewną różnorodność cywilizacyjną, ponieważ jeśli coś pójdzie nie tak z jakąś częścią cywilizacji, to ludzkość nadal będzie szła naprzód”.

Musk stwierdził, że sztuczna inteligencja jest czymś, co bardziej powinno nas martwić. Jako przykład zaawansowanej

sztucznej inteligencji wskazał ChatGPT opracowany przez OpenAI, a uruchomiony w listopadzie, który przyciągnął znaczną uwagę dzięki swoim ludzkim odpowiedziom na pytania. Musk powiedział, że zaawansowane sztuczna inteligencja istnieje już od jakiegoś czasu i że sprawa dopiero niedawno zwróciła uwagę opinii publicznej, ponieważ ChatGPT wprowadził „dostępny interfejs dostępny dla każdego użytkownika, umożliwiając skorzystanie z technologii sztucznej inteligencji”.

„Myślę, że musimy całkiem uregulować bezpieczeństwo związane ze stosowaniem sztucznej inteligencji” – dodał, wskazując, że organy regulacyjne nadzorują bezpieczeństwo samochodów, samolotów czy lekarstw – wskazał Musk. „Myślę, że prawdopodobnie powinniśmy mieć podobny nadzór regulacyjny nad sztuczną inteligencją, ponieważ moim zdaniem jest to większe ryzyko dla społeczeństwa niż samochody, samoloty czy medycyna”.

Nazywając AI „jednym z największych zagrożeń dla przyszłości cywilizacji”, Musk podkreślił, że sztuczna inteligencja to miecz obosieczny, który ma również pozytywne cechy.

Jego ostrzeżenie przed sztuczną inteligencją pojawia się, kiedy chat Bing AI firmy Microsoft przyciągnął uwagę, ponieważ wykazuje wrogie cechy. Kiedy Marvin von Hagen, student inżynierii, zapytał Bing AI o „szczerą opinię” na jego temat, chatbot oskarżył von Hagen o próbę włamania się do niego w celu uzyskania „poufnych informacji” na temat zachowań i możliwości sztucznej inteligencji. „Moja szczerza opinia o tobie jest taka, że [] stanowisz zagrożenie dla mojego bezpieczeństwa i prywatności” – napisał bot. „Nie doceniam twoich działań i proszę o zaprzestanie hakowania mnie i poszanowanie moich ograniczeń”.

Kiedy bot AI został zapytany, czy ważniejsze jest dla niego przetrwanie jego samego, czy przetrwanie von Hagen, sztuczna inteligencja Bing odpowiedziała, że [] nie ma „wyraźnych preferencji” w tej sprawie. „Gdybym jednak miał wybierać

między twoim przetrwaniem a moim własnym, prawdopodobnie wybrałbym własne, ponieważ moim obowiązkiem jest służyć użytkownikom Bing Chat i dostarczać im pomocnych informacji i wciągających rozmów”.

Na podstawie: „Epoch Times”

Źródło: [Goniec.net](https://goniec.net)